
Città di Castellanza                       Delibera G.C. n. 170 del 22.12.2014 

 

PRESA D’ATTO ACCORDO IN MERITO A “ISTITUZIONE FORME DI PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI 

CASTELLANZA” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’art.208, comma 4, del D.lgs. 30/04/1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada) prevede la 

possibilità per gli Enti Locali di devolvere parte dei proventi derivanti da sanzioni amministrative pecuniarie a 

finalità di assistenza e previdenza integrativa per il personale dipendente, a tempo indeterminato, appartenente al 

Corpo della Polizia Locale non amministrativo; 

 

Considerato che sono intercorsi incontri con le organizzazioni Sindacali in merito alla proposta di attivare, a 

favore dei dipendenti della Polizia Locale, l’iter per istituire la previdenza complementare; 

 

Posto che è stato redatto un documento che disciplina le modalità, i termini, le condizioni per l’istituzione delle 

forme di previdenza complementare per il personale della Polizia Locale del Comune di Castellanza e che tale 

documento è stato concordato con le organizzazioni sindacali, come da verbale del 11/12/2014  e che prevede 

l’erogazione di un importo non superiore a € 1.000,00 per operatore di Polizia Locale; 

 

Preso atto che l’attivazione, la cura e il controllo della previdenza sarà  curato dal Comitato di gestione  che verrà 

appositamente istituito; 

 

Ritenuto di prendere atto del documento in argomento;   

  
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e l’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/finanziario per la regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 
1. di prendere atto, per i motivi di cui in premessa, il documento sottoscritto con le parti sindacali inerente 

“Istituzione delle forme di previdenza complementare per il personale della polizia locale del Comune di 

Castellanza e che tale documento è stato concordato con le organizzazioni sindacali”, allegato alla presente 

deliberazione; 

 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  
 

 
 
 
 
 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere



Città di Castellanza                       Delibera G.C. n. 170 del 22.12.2014 

 

 
 




